
 1 

  

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
COPIA  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 07    del 07.01.2011 
 

O G G E T T O 

 
Adesione Progetto multiregionale Eurodesk con il Coordinamento Regionale “Giosef 

Puglia”. 

 

L'anno duemila undici il giorno sette del mese di gennaio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI              Antonio   - SINDACO  - Presente 

UVA                         Pietro   - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA       Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI              Anna Maria - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA           Giulio - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI           Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA   Vincenzo - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA   Giacomo - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI             Michele - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO                 Mariano - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI                 Luigi - ASSESSORE - Assente 

   

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco  

Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele.  

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta 

 



 2 

LA GIUNTA COMUNALE  

Premesso che: 

• Il Presidente dell’Associazione “GIOSEF Puglia” con nota prot. n.71351 

del 01.12.2010 proponeva a questa Amministrazione di aderire con altri 

tre Comuni della Provincia al Progetto “Ue x te” – A scuola l’Europa” 

promosso dal Ministero della Gioventù, Agenzia Nazionale dei Giovani, 

Commissione Europea, Presidenza del Consiglio per il Parlamento 

Europeo; 

• Il progetto proposto ha la finalità di promuovere la conoscenza 

dell’Unione Europea, i valori, i diritti fondamentali previsti dal trattato di 

Lisbona e delle sue opportunità per i giovani; 

• Al suddetto progetto hanno aderito 40 enti locali che realizzeranno le 

attività previste in 100 Istituti scolastici su tutto il territorio nazionale 

finalizzato alla partecipazione ad un concorso nazionale con la 

elaborazione di proposte relative all’ambiente, alla modalità educativa 

transazionale  e all’occupabilità; 

• Parteciperanno alla fine del percorso due (2) rappresentanti per ciascun 

Istituto ad una simulazione del Parlamento Europeo con la valutazione 

delle proposte elaborate e tra quelli che attirano il maggior consenso 

saranno presentati al Ministro della Gioventù e all’intergruppo sulla 

gioventù del Parlamento Nazionale; 

• Il progetto proposto è realizzato da Eurodesk Italy in collaborazione con 

Europa Direct coordinato a livello locale dalla GIOSEF Puglia; 

• Le suddette organizzazioni si faranno carico del viaggio, del soggiorno 

alle simulazioni dei lavori del Parlamento con la compartecipazione di 

ciascun comune di un contributo economico pari ad € 600,00 per 

l’adesione e la promozione in ambito locale del progetto; 

Vista la Legge 328/2000; 

 Vista la L. R. n. 19/2006 

 Visto il TUEL 267/2000 



 3 

 Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi degli artt. 107 e 49, 1° comma, 

del T.U.E.L. n. 267/2000,per quanto di rispettiva competenza dal Dirigente 

Settore Socio Educativo e dal Dirigente Settore Economico Finanziario; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
  

D E L I B E R A  
  

1.  La premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

2.  Aderire al Progetto “Ue x te” – A scuola l’Europa” stante il carattere 

dell'iniziativa. 

  

3. Di dare mandato al dirigente del Settore Socio-Educativo affinchè 

provveda all'adesione predisponendo i necessari atti amministrativi ed 

erogando la quota nella misura di € 600,00 all’Associazione GIOSEF 

Puglia – Via Filippo Massarenghi,4, Bitonto.  

 

 

 

/gl 

 

 

 

 

 



 4 

All’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 

consecutivi dal ______________   al  ___________ ai sensi dell’art.124, primo comma, 

del T.U. n.267/2000. 

copia conforme per uso amministrativa 

Dal Municipio ________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 

   Dott. Michele Camero  

_____________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il __________ 

�  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3°); 

�  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

Lì,__________________                IL SEGRETARIO GENERALE 

             __________________ 

Per l’esecuzione 

Al Sig. Dirigente Settore Socio-educativo 

Al Sig.___________________________ 

Al Sig.___________________________ 

SEDE 


